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GARME S.A.

INFORME DEL COMISARIO

A los sefcres Accionistas de: GARME S5.A.

Cluito, 2 de marzo del 2015

£n mi calidad de Comisario Principal de GARME S.A. con base al articulo 279
de la Ley de Compafilas inherente con el COMISARIO de una Socisdad
Andnima, luegoe de la revision de los Estados Financieros, asi como de la
evaluacion del control intemno, me permite presentar el informe correspondiente

al ejercicio econdomicao del 2014:

1. Observancia de las diferentes normativas legales.- Con base a las actas
de la Junta de accionistas, he verificado que los administradores han
cumplide con las diferentes resoluciones. La compaiia, en su conjunto,
observa las diferentes disposiciones legales, generales y especiales.

2. Evaluaclon del contrel Interno.- He evaluado el control intemo de Ia
compania; ésta, posee un plan de organizacion basico; las funcicnes astan
definidas, no se observa la existencia de actividades incompatibles; existe
un sistema de autorizacion, registro v custodia definidos v diferenciados; los
activos se encuentra protegidos comtra eventuales contingencias con
segguros cuyes conceptos y cuantias son apropiadas; considere que el
personal posee las competencias integrales para la realizacion de las

diferentes tareas administrativas.

3. Aplicacion NIIF- La empresa ha trabajado con base a las Nommas
Internacionales de Informacion Financiera; ha mantenido consistencia en

las paliticas y procedimientos.



4. Criterio acerca de los datos financieros.- Estos se encueniran en el
anglisis adjunto. Es necesario que la administracion considere los mismos

para orientar su gestion.
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GARME 5.A.
Estado de Situacidn Financiers
Al 31 de Diciembre del 2014

ACTIVD
CORRIENTE
Efectivo y Fquivalentas af afectivo
Cligntes
Frovision Clienles
inverthaios
Gasfos amicipados
Cred, Trb. Cortente
Anlicipos proveedores
Cuenlas por cobrar empleados
Oiros activos cormentes
TOTAL ACTIVO CORRIENTE ¥
ACTIVO NO CORRIENTE
Instalaeiones
Eguipes eleclrdnicos v software
Hros Equipos
Muebles v Enseres
Equipe de oficing
Depraciaciin acumulada
Impuestos Diferidos
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO ¥
PASIVOD
CORRIENTE
Proveedoras por pagar
Prasiamas accionisias
Obligaciones inbutanas
Dbligaciones con el IESS
Chras cuenlas por pagsr
Ankcipos cliontes
TOTAL PASIVD CORRIENTE ¥
PASIND NO CORRIENTE
Provisionias por beheficios empleados
TATAL PASIVO NO CORRIENTE L}
TOTAL PASIVO 5
PATRIMONIO
Capitel
flasarvas
Regiffadns acimulados
Res. Acurn. Prov, Adop. Tra- veZz NIFE
Resulfado del ajercicic
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO +PATHRIMONIO ]

2013 2014
43 445,20 9.170,37
242.249,89  174.724,72
000  -599523
10693205  10.293.80
343,23 736,76
13.472,80 5.970.82
0.00  107.210.8%

0.00 9.830,07

000  40.177.65
406.443,27 352.128,65
0,00  66.567,48
122463  28.397.84
000 1104020

000  27.04357

000 1680787
17000 -5.838.56
276,60 207,01
1.391,43 144,324,441
407.774,70  496.453,06
369.291,21  30.897,26
0,00  498.000,00
1.953,32 8.785,02
5.866,13 5.728,14
5.726,98 8.508,85
130,50 117,14
382088,14  552.136,41
1.892,60 996,39
1.892,60 996,39
384.880,74  553.132.80
2.000,00 2.000,00
996,97 1.4496,21

5 830,59 8.953,39
-1.138,94 -848,43
1520552  -68.230.71
2289384  -56.6579,54
407.774,68  496.453.26

VARIACIONES

-34.275
-67.525
-5.895
-96.638
54
-7.5012
107211
9.839
40,178
-54.315

Bb.5367
27.173
11.040
27.044
156,503
-5.670
-0
142993
8B.6/3

-338.294
498.000
6.832
-158
2.782
-13
159.143

-856
-B56
163.252

449
4.123
291
-84.436
-79.573
BE.679

ABSIMUTA  RELATIVA

-73,89%
-2F 8%

-90,37%
114, 65%
-565,68%

-13,36%

2218,51%

333504%
-25,16%
10739,80%
21, 75%

-91,61%

349,75%
-2,68%
48,57%
-10,24%
44,17%

-47,35%
-47,35%
43,72%

45,06%
70,72%
-25,51%
=555,30%
-347,58%
21,75%
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